
UCHWAŁA NR XXIV.127.2020
RADY GMINY MASŁOWICE

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej w Kraszewicach

Na podstawie art. 89 ust. 1 i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1148, poz. 1078, poz. 1680, poz. 2197, poz. 2248, poz. 1681, poz. 1818, poz. 2197) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 
poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815, poz. 1571) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2019/2020, tj. z dniem 31 sierpnia 2020 r. 
Filii Publicznej Szkoły im. Jana Pawła II w Strzelcach Małych w Kraszewicach z klasami I-III oraz odziałem 
przedszkolnym.

2. Uzasadnienie przyczyn likwidacji Szkoły zawarte jest w załączniku do uchwały.

§ 2. 1. W przypadku wykonania zamiaru, o którym mowa w § 1 uczniom likwidowanej Szkoły zapewnia 
się możliwość kontynuowania nauki w Publicznej Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Strzelcach Małych.

2. Obwód dla uczniów likwidowanej szkoły zostanie określony odrębną uchwałą.

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Masłowice do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji Szkoły rodziców 
uczniów i Łódzkiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Łódzkiego Kuratora Oświaty i właściwych 
organizacji związkowych w celu uzyskania opinii w sprawie likwidacji szkoły.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Sarna

Id: 15DB29BF-5110-4AFF-8938-34F888C73729. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV.127.2020

Rady Gminy Masłowice

z dnia 30 stycznia 2020 r.

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2019r. r. 
poz. 1148 z późn. zm) szkoła prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać 
zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu uczniom 
możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu.

Organ prowadzący zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem planowanej likwidacji, 
zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy 
jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu.

Procedura likwidacji Filii Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Strzelcach Małych 
w Kraszewicach z klasami I-III i odziałem przedszkolnym rozpocznie się od podjęcia uchwały intencyjnej, 
wyrażającej wymieniony wyżej zamiar. Uchwała ta jednocześnie upoważnia Wójta Gminy Masłowice do 
dalszego postępowania przewidzianego w art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe. 
Wobec powyższego, zawiadomienie o zamiarze likwidacji w/w szkoły w obecnej strukturze organizacyjnej 
podmiotów wymienionych powyżej, nastąpi na podstawie niniejszej uchwały w nieprzekraczalnym terminie 
do końca lutego 2020 r.

Za likwidacją Filii Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Strzelcach Małych 
w Kraszewicach z klasami I-III i odziałem przedszkolnym, przemawiają przyczyny natury demograficznej 
i ekonomicznej.

Szkoła Filialna w Kraszewicach jest bardzo małą, wiejską placówką oświatową. Aktualnie uczęszcza do 
niej jedynie 11 dzieci w oddziale przedszkolnym. Są to dzieci w wieku od 3 do 6 lat.

Klas w starszych rocznikach, w bieżącym oraz poprzednim roku szkolnym nie utworzono ze względu 
brak zainteresowania ze strony rodziców zamieszkałych w obwodzie szkoły. Zdecydowali oni dobrowolnie, 
że będą posyłać swoje dzieci do Szkoły Podstawowej w Strzelcach Małych.

Dalsze istnienie Szkoły Filialnej w Kraszewicach jest bezcelowe, ponieważ placówka ta w sposób 
naturalny wygasiła się i w praktyce przestała funkcjonować.

Rozkład uczniów w poszczególnych oddziałach:

Lp. Oddział Liczba uczniów Liczba oddziałów

1 Oddział przedszkolny 11 1

2 klasa 1 0 0

3 klasa 2 0 0

4 klasa 3 0 0

RAZEM 11 1

Dzieci podlegające obowiązkowi szkolnemu zameldowane w obwodzie szkolnym Szkoły Filialnej 
w Kraszewicach:

Lp. Rok urodzenia 2010 2011 2012 2013

1 Liczba dzieci zameldowanych w obwodzie Szkoły 
Filialnej w Kraszewicach. 6 5 20

11
(oddział 

przedszkolny)

2 Liczba dzieci faktycznie uczęszczających do Szkoły 
Filialnej w Kraszewicach. 0 0 0 4

3 Liczba dzieci z obwodu szkoły uczęszczających do 
innych szkół. 6 5 20 7

Id: 15DB29BF-5110-4AFF-8938-34F888C73729. Podpisany Strona 1



Dalsze prowadzenie Szkoły Filialnej w Kraszewicach przez Gminę Masłowice jest zadaniem trudnym, 
generującym nadmierne i nieuzasadnione koszty. Wpływa jednocześnie negatywnie na sposób i jakość 
finansowania pozostałych placówek oświatowych w Gminie Masłowice. Podjęcie uchwały o likwidacji 
szkoły wynika z następujących przyczyn:

Brak uczniów. Związany z tym brak subwencji oświatowej. Gmina otrzymuje jedynie dotację na dzieci 
przedszkolne, która pokrywa w niewielkiej części ponoszone koszty. W roku 2019 koszt utrzymania Szkoły 
Filialnej w Kraszewicach wyniósł 193 507 zł. Dochody z tytułu dotacji wyniosły 34 469 zł. Dotacja pokryła 
więc zaledwie 17,8 % wydatków niezbędnych do funkcjonowania placówki. Niewielka liczba uczniów 
generuje również wysokie, jednostkowe koszty funkcjonowania placówki. W kolejnym roku szkolnym 
wskaźniki te nie ulegną poprawie, ponieważ nie zwiększy się liczba dzieci w oddziale przedszkolnym, 
wzrosną natomiast koszty utrzymania.

Przewidywana zmiana (skierowanie dzieci do Szkoły Podstawowej w Strzelcach Małych) nie spowoduje 
pogorszenia warunków nauczania ani też nie ograniczy powszechnej dostępności do szkoły.

Uczniom zostanie zapewniony bezpłatny i wygodny dowóz do szkoły. Miejscowości leżące w obwodzie 
Szkoły Filialnej w Kraszewicach, znajdują się w odległości 4 – 5 km od Szkoły Podstawowej w Strzelcach 
Małych. Gmina dysponuje trzema autobusami, którymi odbywa się dowóz dzieci szkolnych. Droga do 
szkoły oraz powrót z niej będzie trwał nie dłużej niż 15 minut.

W nowej placówce uczniowie nie będą się uczyli w klasach łączonych. Nie będzie również zmianowości. 
Planuje się, że liczba uczniów w poszczególnych klasach będzie wynosiła około 18 - 22 uczniów.

W nowej placówce zostanie zapewniona nauka w nowocześnie wyposażonym kompleksie, w którym 
znajduje się duża hala sportowa, zespół boisk zewnętrznych, bogate wyposażenie dydaktyczne, funkcjonuje 
stołówka z jadalnią, świetlica oraz jest szersza oferta zajęć pozalekcyjnych.

Obecnie mimo funkcjonowania Szkoły Filialnej w Kraszewicach duża część rodziców już teraz kieruje 
swoje dzieci do innych placówek – Przedszkola w Masłowicach i Szkoły Podstawowej w Strzelcach 
Małych.

Prognozy demograficzne są niepomyślne. Nie notuje się zwiększonej liczby urodzeń w obwodzie 
placówki. W kolejnych rocznikach zarejestrowano następującą liczbę urodzeń:

- 2014 – 11,

- 2015 – 6,

- 2016 – 3,

- 2017 – 5,

- 2018 – 11.

Wymienione powyżej dane dotyczą dzieci zameldowanych. Część z nich, w rzeczywistości zamieszkuje 
gdzie indziej; część rodziców, już podjęła decyzję, by ich dzieci uczęszczały do Przedszkola w Masłowicach 
lub oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Strzelcach Małych. Prognozy wskazują, że do 
szkoły w Kraszewicach nie będą uczęszczały żadne dzieci szkolne a jedynie część z dzieci w wieku 
przedszkolnym.

Id: 15DB29BF-5110-4AFF-8938-34F888C73729. Podpisany Strona 2



Nauczyciel oraz pracownicy obsługi z likwidowanej szkoły będą mogli ubiegać się o zatrudnienie 
w pozostałych placówkach na terenie gminy. Informacje o wolnych etatach nauczycielskich, 
administracyjnych i obsługi będą im niezwłocznie przekazywane przez dyrektorów tych placówek. 
Zalecenia w tym zakresie dyrektorzy otrzymają od Wójta Gminy Masłowice.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Sarna

Id: 15DB29BF-5110-4AFF-8938-34F888C73729. Podpisany Strona 3




